Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 5 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 936 Página 1

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 5 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 936 Página 2

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

SUMÁRIO
Departamento de Compras Pág: 3

Gabinete do Prefeito Pág: 4

Secretaria de Meio Ambiente Pág: 8

Serviço de Água e Esgoto de Artur Nogueira - SAEAN Pág: 10

EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Artur Nogueira - SP, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma
publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo as mesmas
inteiramente responsáveis pelo conteúdo publicado.

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 5 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 936 Página 3

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Departamento de Compras
Licitações: Pregão e Contratos

Outros atos

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2025

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos
interessados que realizará licitação conforme acima. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA DE
SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO – GRP (GOVERNMENT RESOURCE PLANNING), VOLTADO Á
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, conforme Anexo I que faz parte integrante deste edital.
Data da Realização: 19/11/2025 às 09h. Formalização de consultas e Edital:
www.licitamaisbrasil.com.br. O edital completo será disponibilizado através do site
www.arturnogueira.sp.gov.br (Compras/Licitações). Artur Nogueira, 05 de novembro de 2025 –
Lucas Sia Rissato - Prefeito Municipal.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo, torna publica a Adjudicação e Homologação do
Pregão Eletrônico n° 032/2024, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de
drenagem e pavimentação na Av. Japão (Ruas Roberto Bentlin; Jorge Gnann e Jaime Xavier),
conforme anexos que fazem parte integrante deste edital, tendo como contatada a empresa: CSW
CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ n° 05.043.471/0001-09, no valor total de R$ 745.742,80 (setecentos
e quarenta e cinco mil setecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos). Artur Nogueira, 29 de
novembro de 2024. LUCAS SIA RISSATO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 178/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024 – PROC ADM Nº
5302-3/2024, tendo como partes Contratante: Prefeitura Municipal de Artur Nogueira/SP e
Contratado(a): CSW CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ n° 05.043.471/0001-09. Objeto: contratação
de empresa especializada em serviços de drenagem e pavimentação na Av. Japão (Ruas Roberto
Bentlin; Jorge Gnann e Jaime Xavier). Vigência: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura, com
término final em 30/10/2025. Valor total: R$ 745.742,80 (setecentos e quarenta e cinco mil
setecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos). Dotação orçamentária:
835-04.01.15.451.0021.1.021.449051.02.1000191 - Convênio Estadual. Data de assinatura:
30/10/2025. Artur Nogueira, 30 de outubro de 2025. Lucas Sia Rissato – Prefeito Municipal.

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 5 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 936 Página 4

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Gabinete do Prefeito
Atos Oficiais

Decretos

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 5 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 936 Página 5

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 5 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 936 Página 6

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 5 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 936 Página 7

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 5 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 936 Página 8

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Secretaria de Meio Ambiente
Atos Oficiais

Outros atos

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 5 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 936 Página 9

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 5 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 936 Página 10

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Serviço de Água e Esgoto de Artur Nogueira - SAEAN
Licitações: Pregão e Contratos

Extrato de contrato

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 5 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 936 Página 11

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 5 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 936 Página 12

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

		2025-11-05T20:21:41+0000